
 
 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№604 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.02.2026 г., Прот. №50 

 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване на Община Свищов с проектно предложение 

„Подобряване на социално-битовата среда на потребителите в 

Център за настаняване от семеен тип за пълнолетни лица с 

деменция 1 и 2, с. Овча могила, общ. Свищов“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с т. 1, подт. 1.1. от раздел II. А 

Обявление за набиране на проектни предложения за финансиране от ФСЗ по 

Компонент 1 „Придобиване на материални активи, текущо поддържане на 

материалната база; изграждане на нова, реконструкция и модернизация на 

съществуващата материална база за предоставяне на социални услуги“ (Приложение 

към Заповед №РД-01-5/12.01.2026 г. на Зам.-министъра на труда и социалната 

политика и председател на УС на ФСЗ) и предложение с Вх. №1189/16.02.2026 г. от 

д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да кандидатства с проектно предложение 

„Подобряване на социално-битовата среда на потребителите в Център за настаняване 

от семеен тип за пълнолетни лица с деменция 1 и 2, с. Овча могила, общ. Свищов“ по 

Компонент 1 „Придобиване на материални активи, текущо поддържане на 

материалната база; изграждане на нова, реконструкция и модернизация на 

съществуващата материална база за предоставяне на социални услуги“, финансиран 

от Фонд „Социална закрила“. 

2. Разрешава ползването на средства, в размер на 9 200 евро (20% от общия 

бюджет на проекта), за съфинансиране от бюджета на Община Свищов. 

МОТИВИ: Община Свищов разработва проектно предложение за финансиране 

от Фонд „Социална закрила“ по Компонент 1 „Придобиване на материални активи, 

текущо поддържане на материалната база; изграждане на нова, реконструкция и 

модернизация на съществуващата материална база за предоставяне на социални 

услуги“. 



 
 Основна цел на проекта е подобряване на социално-битовите условия на 

настанените в Центровете от семеен тип за пълнолетни лица с деменция 1 и 2 в село 

Овча могила, община Свищов, чрез ремонтни дейности за реконструкция и 

модернизация на съществуваща дневна зала за потребителите и обособяване на 

пространство за подстригване. 

Основните дейности, които Общината ще осъществи са: 

• Ремонт и реконструкция на вътрешното пространство на дневна зала: 

o смяна на подовата настилка; 

o окачени тавани; 

o демонтаж на поставена ламперия и боядисване на стените; 

o подмяна на ел. инсталацията и осветлението; 

o подмяна на вратата на залата; 

o обособяване на пространство за фризьорско ателие. 

• Ремонт на покрива на залата: 

o демонтаж на покривната конструкция; 

o ревизия на състоянието ѝ; 

o монтаж на нова покривна конструкция. 

Съгласно Методиката за разпределяне на средствата от фонда е задължително 

собствено участие, не по-малко от 10% от общия бюджет на проектното предложение. 

Общата сума на проектното предложение е 46 000.00 евро, с ДДС, от които от 

Фонд „СЗ“ – 36 800 евро, с ДДС и собствен принос на Община Свищов – 9 200 евро, 

с ДДС (което е 20 % от общия бюджет). 

С реализирането на проектното предложение ще се изпълни основната цел: 

Осигуряване на помощ и подкрепа, насочена към организиране и разнообразяване на 

ежедневния живот на настанените лица с деменция в двата Центъра и осигуряване на 

съответствие със стандартите за качество – приложение 12 към член 11, ал. 1 от 

Наредбата за качество на социалните услуги, стандарт 4, критерий 4.1., индикатор     

37 – осигуряване на поне едно помещение за дневни занимания, в което могат да се 

съберат всички потребители. 

Целите на проектното предложение отговарят на целите на Фонд „СЗ“ за 

подобряване условията на живот на потребителите на социални услуги чрез 

обновяване или създаване на подходяща и ефективна социална инфраструктура. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

 
 
 


